

Protokół Nr / 2014

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu, które odbyło się w dniu 07 maja 2014 r. w budynku Przedszkola Samorządowego w Tymbarku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji Marka Golonki.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 16⁰⁰, a zakończyło o godz. 17³⁰.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni jak w załączonej do Protokołu liście obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły pracownice Przedszkola Samorządowego oraz przedstawicielki Rady Rodziców – lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Golonka przedstawił zebrany temat, nad którym Komisja w dniu dzisiejszym będzie obradowała:

1. Rozpatrzenie wniosku Rady Rodziców Przedszkola Samorządowego w Tymbarku.
2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Gimnazjum
3. Omówienie spraw bieżących.

Ad. 1.

Przewodniczący Pan Marek Golonka odnosząc się do pisma Rady Rodziców skierowanego do Komisji Oświaty powiedział, że treść pisma bezpośrednio nie dotyczy Komisji. W piśmie zawarty jest kilka zwrotów, z którymi nie może się zgodzić, ponieważ wcześniejsze pisma kierowane były do Wójta, a Rada nie otrzymywała ich do wiadomości. Zarówno Komisja jak i Rada nie była informowana o treści prowadzonej korespondencji.

Przewodniczący wyraził żal, iż dopiero teraz Komisja dowiedziała się o problemie oraz wyraził opinię, że gdyby Komisja wcześniej została zaznajomiona z problemem, wówczas wystąpiła by z wnioskiem o przyznanie środków na prowadzenie dodatkowych zajęć. Wnioskowanie o zabezpieczenie środków leży w gestii ZEAS, która jest komórką organizacyjną Urzędu Gminy. Jeżeli nawet pani Dyrektor Przedszkola przeoczyła pewne sprawy (o które Wójt poniekąd obarcza panią Dyrektor), to pracownicy ZEAS powinny to wychwycić i zwrócić arkusz organizacyjny do uzupełnienia.

Przewodniczący odczytał pismo Rady Rodziców z dnia 23 kwietnia 2014 roku, które stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Rodziców pani Renata Szewczyk przedstawiła członkom Komisji „genezę” opisanego w piśmie problemu.

Na początku zeszłego roku Rada Rodziców oraz rodzice przedszkolaków podjęli decyzję, że wszystkie dzieci będą miały możliwość rozwoju poprzez dodatkowe zajęcia, za które będą płacili rodzice. Wówczas nie było jeszcze ustawy ograniczającej prowadzenie takich zajęć. Zajęcia dodatkowe prowadziły panie zatrudnione w przedszkolu, mające stosowne uprawnienia. Pani Dyrektor do końca kwietnia musiała złożyć arkusz organizacyjny, nie mogła więc ująć zajęć dodatkowych, ponieważ wówczas nie było mowy o ograniczeniach, które wprowadzono ustawą od 1 września 2013 roku. Po tej dacie Rada Rodziców (skoro Przedszkole nie mogło) przejęła organizację dodatkowych zajęć. Okazało się jednak, że zajęcia te nie mogą być prowadzone w ramach 5 godzin podstawowych (bezpłatnych). Niezrozumianym jest, że od 1 września 2013 r. do 28 lutego 2014 roku, nikt z Urzędu nie zwrócił uwagi na fakt, że zajęcia prowadzone są niezgodnie z ustawą.



Pani Szewczyk zaapelowała do członków Komisji, słowami: „ jeżeli coś sobie organizujemy - nie zabierajcie nam tego” oraz „ dajcie i pozwólcie naszym dzieciom pracować i przede wszystkim – o co też bardzo bym chciała prosić – pozwólcie tym paniom pracować”.

Na pytanie Radnej Ireny Wilczek-Sowa, czy obecnie prowadzone są zajęcia dodatkowe, Przewodnicząca Rady Rodziców poinformowała, że odbywają się zajęcia poza godzinami podstawowymi. Rada Rodziców wnioskuje o dofinansowanie dodatkowych zajęć z tańca i języka angielskiego.

Pani Szewczyk poinformowała Komisję, że podczas „Dni Tymbarku”, członkowie Rady Rodziców, pracownicy przedszkola oraz rodzice pracowali przy obsłudze imprezy, a za zarobione pieniądze wybudowano piaskownicę.

Radny Daniel Smoter powiedział, że będąc nauczycielem Zespołu Szkół w Limanowej zna temat, ponieważ przedstawiony przez Przewodniczącą Rady Rodziców problem występuje we wszystkich placówkach oświatowych. Zajęcia dodatkowe odbywają się po godzinach podstawowych i są one opłacane przez rodziców.

Radny zapytał, czy jest możliwość prowadzenia zajęć przez wychowawców po 5 godzinach podstawowych.

Pani Anna Boczoń poinformowała, że prowadzi zajęcia z grupą 6-cio latków. Dla urozmaicenia, zajęcia czasem prowadzone są na hali sportowej, ale do ich prowadzenia nie jest odpowiednio przygotowana metodycznie. Ponadto, kiedy dzieci przebywają z jedną i tą samą osobą od 8⁰⁰ do 16⁰⁰, to są tym znudzone.

Pani Szewczyk wyjaśniła, że Przedszkole mogło by zatrudnić osobę do prowadzenia zajęć, ale nie ma na to środków. Rada Rodziców nie jest kompetentna do zawierania umów.

Przewodniczący Komisji pan Marek Golonka podsumowując dyskusję stwierdził, że do rozwiązania są dwa problemy:

1. Co zrobić, aby teraz w jakiegokolwiek formie zwiększyć dotację, by zajęcia dodatkowe mogły być prowadzone.
2. Uwzględnić w budżecie na rok szkolny 2014/2015 środki na prowadzenie zajęć dodatkowych.

Radny Jan Berdychowski zadał pytanie, czy pani Dyrektor uwzględniła w arkuszu organizacyjnym na rok 2014/2015 zajęcia dodatkowe.

Odpowiedzi udzieliła Pani Surdziel Paulina informując, iż zajęcia zostały uwzględnione w arkuszach. W rozmowie z Wójtem oraz panią Sekretarz podczas której proszono o pozytywne zaopiniowanie zajęć, pani Sekretarz poinformowała, że Przedszkole nie może otrzymać dodatkowych środków, ponieważ tę samą kwotę Gmina musiała by przekazać pozostałym przedszkolom.

Pani Surdziel poinformowała, że Rada Rodziców skierowała pismo do Wójta o tej samej treści co pismo do Komisji Oświaty, po czy odczytała odpowiedź Wójta na to pismo.

Radny Daniel Smoter zapytał, o jakich kwotach należy mówić, występując z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków na zajęcia dodatkowe.



Pani Surdziel wyjaśniła, że w arkuszu organizacyjnym na rok 2014/2015 na zajęcia z tańca dla wszystkich grup przedstawiono kwotę około 9 tysięcy złotych – jest to kwota, która pokryje koszty zajęć z tańca nowoczesnego za cały rok szkolny.

Przewodniczący Komisji pan Marek Golonka podsumowując dyskusję oświadczył, że Komisja pozytywnie przychyli się do tego, aby budżet na rok 2014/2015 był zwiększony o kwotę zgłoszoną w arkuszu na zajęcia z tańca, oraz by zajęcia dodatkowe z tańca oraz z języka angielskiego mogły być prowadzone w godzinach od 8⁰⁰ do 15⁰⁰.

Przewodniczący zwrócił się do Rady Rodziców oraz Dyrekcji Przedszkola z prośbą o to, by w przyszłości pisma dotyczące problemów organizacyjnych oraz finansowych, kierowane do Wójta i innych jednostek, były podawane do wiadomości Rady Gminy – wówczas radni będą mieli możliwość poznania problemów z jakimi boryka się przedszkole.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Dyrektora Gimnazjum w sprawie wsparcia finansowego na ufundowanie nagród dla laureatów konkursu organizowanego w ramach obchodów „III Gminnego Dnia Języków Obcych”.

Przewodniczący w dniu dzisiejszym rozmawiał z Dyrektorem, który powiedział, że zadowolony jest każdą kwotą. W zależności od otrzymanej kwoty zostanie zdecydowane o ilości nagrodzonych laureatów. Przewodniczący zapytał Dyrektora Zielińskiego, czy suma 2 lub 3 tysiące złotych będzie kwotą zadawalającą, na co uzyskał odpowiedź, że była by to dobra kwota.

Radna Irena Wilczek-Sowa zwróciła uwagę, iż Wójt powinien w każdym roku przedstawiać Radzie kalendarium organizowanych imprez, zawodów i konkursów, a Komisja Oświaty kalendarium powinna zaopiniować. Kalendarium umieszczone jest na stronie internetowej, ale nie ma w nim imprez, w których (tak jak w przypadku omawianego konkursu) Gmina jest współorganizatorem. Wykaz imprez sportowych, w których Urząd Gminy jest współorganizatorem, umieszczony jest na stronie internetowej i zapewne na ten cel są pieniądze.

Radny Daniel Smoter wyraził wątpliwość dotyczącą finansowania zakupu nagród. Radny uzasadniając wątpliwość stwierdził, że tak naprawdę to Komisja nie posiada wiedzy czy: Dyrektor Gimnazjum otrzymał na organizację konkursu środki, lecz są one niewystarczające, czy też w ogóle ich nie otrzymał. Konkurs organizowany jest po raz trzeci, możliwym więc jest, że Dyrektor otrzymał dofinansowanie, a w takim przypadku, o jaką kwotę Komisja powinna wnioskować. Może, Komisja winna wnioskować o przyznanie środków wzorem lat ubiegłych?

Komisja ustaliła, aby złożyć wniosek o środki na sfinansowanie nagród sugerując kwotę 2 tysięcy złotych

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do dnia dzisiejszego Komisja Oświaty nie otrzymała odpowiedzi na pismo z dnia 11.03.2014 roku w sprawie przeprowadzenia okresowej oceny wydatków z budżetu gminy – chodzi o wydatki Komisji „Alkoholowej”. Komisja nie otrzymała również do analizy dokumentów, o które wnioskowała. Należy zastanowić się, czy pozostawić tę sprawę nierozwiązaną, czy też należy napisać skargę do Komisji Rewizyjnej.



Radna Irena Wilczek-Sowa zasugerowała, by zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią, przegłądnąć dokumenty w siedzibie urzędnika i w godzinach jego urzędowania.

Radny Daniel Smoter uważa, że w pierwszej kolejności należy spróbować uzgodnić z urzędnikami termin spotkania, natomiast w dalszej kolejności kierować skargę.

Przewodniczący uznał, iż należy oficjalnie zwrócić się do Wójta o umożliwienie zorganizowania spotkania Komisji z odpowiedzialnym urzędnikami, w terminie wskazanym przez Wójta.

Wolne wnioski:

1. Radny Daniel Smoter zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego, by w przyszłości w zaproszeniu na posiedzenie Komisji podane były konkretne tematy, nad którymi Komisja będzie pracowała.

Przewodniczący przyznał rację i obiecał, że wraz z zaproszeniem będą dostarczane materiały na posiedzenie Komisji.

Na zakończenie obrad Przewodniczący poinformował, że wnioski, o których była mowa zostaną sformułowane i przekazane Wójtowi.

Radny Daniel Smoter zwrócił się do Przewodniczącego z prośbą, by przygotowane wnioski przesłać członkom Komisji Oświaty drogą elektroniczną do akceptacji.

Przewodniczący wyraził zgodę i oświadczył, iż po zaakceptowaniu wniosków przez członków Komisji, jedna osoba podpisze wniosek w imieniu całej Komisji.

O godzinie 17³⁰, wobec wyczerpania porządku obrad, prowadzący Komisji Marek Golonka, zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Bożena Kąpturkiewicz

